
Ja ta pani lapsele nimeks Jeesus. Mt 1:25b
Vanematel on õigus oma lapsele nimi panna. Maarja ja Joosep panid lapsele nimeks 
Jeesus, sest selle nime käskis panna Issanda ingel, sest tema päästab oma rahva nende 
pattudest (Mt.1:21). Nimi Jeesus tähendab „Jumal päästab“.  Igal inimesel võib olla ka 
hüüdnimi. Jeesust  nimetati Kristuseks. Jaakobile sündis 
Joosep, selle Maarja mees, kellest sündis Jeesus, keda 
hüütakse Kristuseks (Mt 1: 16). Kristus aga tähendab 
„võitu“ - ,,salvitu“ (Heebrea keeles Messia). Öeldes 
Jeesus Kristus, tähendab siis Jeesus nime ja Kristus 
tema tiitlit või ka tema tunnistamist Jumalana. Heal 
lapsel on mitu nime, nii on kutsutud Jeesust ka Issandaks 
ja Lunastajaks. Igaüks võib teda kutsuda nimega, milleks 
ta Jeesust peab. Meile on Ta Kristuseks ja sellepärast 
kutsutakse ka kõiki Tema lapsi kristlasteks.

URVASTE KIRIK
Detsember 2022

EELK Urvaste Püha Urbanuse Koguduse Infoleht Nr 24



Saulusest saab Paulus , Apostlite 9:15,16
Aga Issand ütles talle: „Mine, sest tema on mul vali-
tud tööriist minu nime kandma rahvaste ja kuningate 
ja Iisraeli laste ette, sest mina tahan talle näidata, 
mida kõike ta peab kannatama minu nime pärast.”
   Jumal näeb seda, mida inimsilm ei näe. Kuidas Ju-
mal omale tööriistu valib, on meie jaoks mõisteta-
matu.  Isegi Paulus ise on öelnud: (Ro.11; 33-35) Oh 
seda Jumala rikkuse ja tarkuse ja tunnetuse sügavust! 
Ei suudeta uurida tema kohtumõistmisi ega jälgida 
tema teed! Sest kes on ära tundnud Issanda meele? 
Või kes on olnud talle nõuandjaks? Või kes on talle 
midagi enne andnud, et talle tuleks tasuda? 
   Meil jääb üle vaid vaikseks jääda ja oma südames 
tänulik olla. Olukorrad, mis meile tunduvad pöördu-
matud ja lootusetud, ei näi Jumalale mitte nii nagu 
meile. Tema teab meie minevikku, Tema käes on 
meie olevik ja tulevik. Seda võime küll õppida  Pau-
luse pöördumisloost. 
   Mõelge ja küsige endalt, kui palju on mulle andnud 
usk Jumalasse? Kas palvetamisel on koht mu elus? 
Kas olen ka Jumalat tänanud? 
   Pauluse pöördumisloos on aga üks isik - Hananias 
- kes tundub olevat üks lihtne Jumala sulane, jünger 
või lihtsalt usuteel käija. Ta uskus, mida Jumal Jeesus 
Kristuses on teinud, ta palvetas ja suhtles oma Issan-
daga. Talle andis Jumal ülesanne otsida üles see kar-
detud Saulus, kes oli pimedusega löödud, kuid keda 
Jeesus oli nüüd teel Damaskusesse nii puudutanud, et 
ta oli jäänud pimedaks ja igatses taas nägemise järele. 
Saulus palvetas ja nüüd pidi ta veel alanduma Issanda 
ees, et usuvend Hananiase läbi Issand talle nägemise 
annaks.
   Hananias kartis Saulust, sest ta teadis, mida eel-

nimetatu Jeruusalemmas jüngritele oli teinud, kuidas 
ta Kristuse kogudust taga oli kiusanud. Ka Damasku-
sesse oli ta teele asunud samade mõtetega. Võib olla 
olid Damaskuse kristlased hinganud kergemalt, et Is-
sand on neile ise appi tulnud ja Sauluselt nägemise 
ära võtnud? 
   Kuid Issand ise annab julguse ja võtab hirmu oma 
rahvalt. Hananias teeb seda, mida Issand käsib: 
„Mine, sest tema on mul valitud tööriist minu nime 
kandma rahvaste ja kuningate ja Iisraeli laste ette, 
sest mina tahan talle näidata, mida kõike ta peab 
kannatama minu nime pärast.”
   Apostlite tegude raamatu autor nimetab Paulust Ju-
mala tööriistaks. Iga töö jaoks on omad tööriistad: toi-
dutegemiseks vajame ühtesid, aednik vajab jälle teisi 
tööriistu. Ristitud Jumala lastena oleme ka meie töö-
riistad Temale. Oma oskuste ja annetega teeb iga ini-
mene oma tööd, teenib igapäevast leiba endale, perele 
ja sellest tööst saab hüve kogu meie ühiskond. Oma 
osa tuleb anda ka kirikule, kes meie vaimu ja hinge 
eest hoolt kannab ja usku tugevdab.
   Nüüd oli kogudusel tervel Juuda-, Galilea- ja Sa-
maariamaal rahu end üles ehitada ja käia Issanda 
kartuses, ja see üha kasvas Püha Vaimu julgustusel. 
Apostlite 9:31. See on imeline lugu, kuidas Jumala 
salgajast saab hoopis Tema tööriist. Nii võib juhtu-
da ka tänapäeval ja on ka juhtunud. Nõukogude ajal, 
kui riigivõim keelas igasuguse kirikliku tegevuse väl-
jaspool kiriku seinu, olid ka nuhid, kes käisid kirikus 
vaatamas, kes kirikus käivad. Kui nõukogude võim 
lagunes, sai mõnestki aktiivne kristlane. 
   Kogudused on Jumala kogudused. Meie oleme vaid 
tööriistad.

Siis nad taovad oma mõõgad sahkadeks ja piigid 
sirpideks; rahvas ei tõsta mõõka rahva vastu ja nad 
ei õpi enam sõdimist.  Jesaja 2: 4b
   Aeg, kui relvi pole enam vaja, kui meie sõjalised 
kaitsekulutused läheksid inimeste elurahu vajaduste-
le, mitte  sõjaohu ärahoidmisele, on kui unistus või 
lootus, mille täitumises kahtleb valdav osa inimkon-
nast. 
   Vaba riigina peame me oma vabadust kaitsma ja 
tegema selleks kõik, et oleksime iga ähvardava ohu 
eest kaitstud. Eesti on meie kodu, selles maailmas on 
meil vaid üks maa, üks keel. See on meile Jumalalt 
kingitud paik. Seda hoida on meie kõigi püha kohus. 
Tänavu tungis Venemaa kallale oma naaberriigile 
Ukrainas. Paluge, et see sõda lõpeks ja tuleks õiglane 

rahu!  Paluge ka Eesti maa ja rahva eest!
   Siirast südamest me palvetame: Tänus kummar-
dame Sinu ette Issand, et oled meie kodumaad hoid-
nud ja kaitsnud. Lasknud kasvada tarkuses ja jõuku-
ses. Juhi oma vaimuga meid, et käiksime õiguses ja 
rahus. Lase meil saavutada õitsengut, mis on Sinule 
meelepärane. Aga üle kõige anna meile usku Sinusse, 
et rahvas austaks Sinu nime ja me teeniksime üksteist 
Sinu armastuses. 
   Palume ka, et kõik rahvad leiaksid tee rahule, kus 
häda ja hirm on kadunud ning ülekohus ja halasta-
matus annavad aset õigusele ja headusele. Lõpeta, 
Issand, see ülekohtune sõda Ukrainas. Seda palume 
Jeesuse Kristuse, Sinu Poja, meie Issanda läbi.
Aamen

Rahupalve
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Siiani kehtib koguduse nõukogu (1. märtsil 2020) otsus:  nimelise liikmemaksu tasumisega tõestab liige oma 
kuuluvust koguduse liikmete hulka. EELK Urvaste koguduse maksukohuslased isikud on Urvaste koguduses leer-
itatud või koguduse liikmeks astunud isikliku avalduse (kirikutäht) alusel.
   Liikmemaksu alammäär alates 1. jaanuarist 2020 on 25 eurot,  soovitus 1%  aasta neto sissetulekust, mis tuleb 
tasuda jooksval aastal  1. jaanuarist 31. detsembrini. Tasuda võib korraga või osade kaupa. 
   Liikmemaksu maksmise viisi valib maksja ise. Kogudusel on liikmemaksu vastuvõtmiseks loodud võimalused kas 
tasuda sularahas koguduse kantseleis või maksta panga kaudu.
- SEB a/a EE981010402011463004, saaja: EELK Urvaste kogudus
- Swedbank a/a EE062200221010554707, saaja; EELK Urvaste Püha Urbanuse kogudus.
  Maksekorraldusele palume märkida annetaja ees- ja perekonnanime, aadressi ning selgitusse ülekande otstar-
be nt ,,Liikmeannetus”. 
   Pangaülekande korral saab kantseleist küsida märget liikmekaardile.
  Pangas saab sõlmida ka igakuise püsimaksekorralduse, mis võimaldab liikmeannetust tasuda osade kaupa. See 
aitab muuta koguduse laekumised stabiilsemaks ja on ka kõige soovituslikum viis liikmeannetuse tasumiseks. 
Põhjuseks on ka, et sularaha panka viimine maksab ja see on juba lisakulutus.
   Eesti Vabariigi tulumaksuseaduse § 27 järgi saab iga inimene kirikule tehtud nimeliselt annetuselt tulumak-
su tagasi. Kui koguduses on olemas annetaja isikukood, siis saadetakse nimeliste annetajate kohta teade mak-
suametile. Sel juhul lisab maksuamet annetussumma juba eeltäidetud tuludeklaratsioonile ja selle pealt arves-
tatakse tulumaks tagasi.

Remont pastoraadis
Nii mõnigi koguduseliige on märganud, et lõppeval 
aastal on pastoraadis käimas remonditööd. Nüüdseks 
on kantseleisse ja leerisaali paigaldatud põrandaküte 
ning lisaks on ruumid saanud ka uue värske ilme. 
   Ehitustööd hakkasid pihta kolimisest ja 2. augustil 
alustati põranda lammutamisega. Esialgu oli plaanis 
teha lammutustööd ise ja ehitustööd tellida firmalt. 
Sellest aga loobuti, kuna ehitusfirma palkamine läks 
kogudusele liiga kalliks. Õpetaja ise koos abilistega ja 

juhatuse esimees oma meeskonnaga tegid kõik tööd. 
   Tööde tegemiseks andis meile 1500 eurot toetust 
Võru vald, sellega saime osta põranda soojustamiseks 
EPS-plaadid ja armatuurvõrgu ning tellida Otepäält 
betooni. Palju tööd on tehtud vabatahtlike abiga ja ko-
guduse omavahenditega. 
   Tagasi vast remonditud ruumidesse kolisime enne 
jõule ning alates jaanuarist saame talviseid jumalatee-
nistusi pidada juba soojas pastoraadi leerisaalis. 

Aastal 2022 jätsime hüvasti oma koori kahe kauaagse 
lauljaga. Meie seast lahkusid aldilaulja Maret Lind-
saar (1933-2022) ja sopran Tiina Liibert (1957- 
2022). Sügav kummardus teile aastatepikkuse panuse 
eest Urvaste koori tegevusse.
   Käimasoleval hooajal laulab Urvaste koguduse koo-
ris kaheksa naist ja kaks meest. Rikastame oma esin-
emistega Urvastes peaaegu kõiki tähtsamaid kiriklike 
tähtpäevade teenistusi. Osalesime Vaimulikul lau-
lupäeval Võrus ja sakslastega koos Heimtali kiriku 
aastapäeval.
   Ootame oma lauljate ridadesse järjepidevalt uusi 
lauljaid. Meie laulurepertuaar annab tuge  hingele ja 
vaimule  ning kõlab Looja kiituseks.

Koorijuht Erma Kallasse, 
tel 53826571

Urvaste koguduse  
koorielust



Raamatuaasta Urvaste koguduse raamatukogus
Vaimulikku kirjandust on Urvaste koguduses talleta-
tud läbi aastasadade. Olulisema osa sellest moodustab 
arhiiv, mida õpetajad, köstrid on koostanud ja kogu-
nud. Suurem kaotus oli kogudusele 1912. aastal pas-
toraadi põlemine, kui hävis palju säilikuid arhiivist. 
Samuti tuli kogudusel 1940. aastal, uue riigikorra 
kehtima hakkamisel, oma arhiiv ära anda. Õnneks on 
see aga täielikult säilinud Eesti Ajalooarhiivis.
  Praegusele raamatukogule on aluse pannud Urvaste 
koguduse õpetaja Villu Jürjo 1990. aastal, kui Urvaste 
mailt pärit ja 1944. aastast võõrsil (peam Torontos) 
elanud Heino ja Elsa Vellner pärandasid 400 eksemp-
lari raamatuid, fotosid, ajakirju Urvaste kogudusele. 
  1999. aastal võttis kogudus raamatukogu korrasta-
mise käsile. Raamatukogu viidi suuremasse tuppa, 
raamaturiiulid tehti kasutajale sobivamaks. Vabataht-
likud Ilme Kasak ja Miina-Elaine Zimmermann viisid 
läbi raamatute inventuuri, kandsid kogu kirjanduse 
nimekirja ja Maiu Muru abiga koostati elektrooniline 
andmebaas Exeli tabelis.  Raamatud nummerdati ja 
iga raamat sai Edgar Valteri poolt koostatud exlibrise. 
  Raamatukogus on arvele võetud trükiseid 2257 ek-

semplari, lisaks 70 Robert Kannukese käsikirjalist 
eksemplari. Arvele võtmata on enne 1940. aastat il-
munud teosed, samuti on arvele võtmata ajalehed ja 
ajakirjad. 
  Kogudus täiendab igal aastal oma raamatukogu vai-
muliku kirjandusega. Kogusse kuulub veel ajakir-
ju-ajalehti aastakäikudena korrastatuna, on ka heli-
kassette jutlustega ja fotoalbumeid.
  Erikollektsiooniks võib nimetada enne 1940. aastat 
ilmunud raamatuid. Tuntud usuteadlase Robert Kan-
nukese masinkirjas teosed peaksid olema ka omaette 
väärtus. Raamatukogus on õpetaja Harri Mõtsniku 
käsikirjaline jutlustekogu. Ka koguduseliikmed too-
nud raamatukogusse ajaloolisi lauluraamatuid, piib-
leid ja muud kirjandust. Samuti on õpetaja  kogunud 
inimeste poolt kirjapandud elulugusid. Leidub ka 
võõrkeelset kirjandust. Oktoobris sai kiriku raamatu-
kogu Vaabina raamatukogust 75 raamatut. Põhjuseks 
oli Vaabina külaraamatukogu sulgemine.   
   Raamatukogu on avatud kantselei lahtioleku aega-
del teisipäevl, kolmpäeval ja reedel kella 9-11 ja pü-
hapäeval kella 9.30-12.30.

v v v
Koguduse kantselei asub pastoraadis ja on avatud teisipäeval, kol-
mapäeval ja pühapäeval kella 9.15-12. Muudel aegadel võib õpetajale 
helistada tel 5118271 või kirjutada e-posti aadressil:  urvaste@eelk.ee.

Pastoraadis saab külastada raamatukogu, kasutada kangastelgede 
tuba ja pesta pesu. 

Pastoraadis on müügil puusärgid, ristid, hauaplaadid, küünlad ja kal-
mupingid. Laenutame ka mõningaid invaabivahendeid. 

Koduleht: www.eelk.ee/urvaste

Urvaste raamatukogu 
asutamise 30. aastapäeva 
tähistamine 23. jaanuaril. 
Virve Üprus loeb ridu 
Bernhard Kangro 
raamatust 
„Taevavõtmed“.

Valgus kalmistul 

Hingedepäeval, 2. novembril 2022 
pühitses Karula koguduse õpetaja 
Enno Tanilas Urvaste kalmistu peatee         
elektritaristu. Nüüd on lisaks parklale 
valgustatud ka kalmistu peatee. Valgus-
tus lülitub välja õhtul kell 10. Projekt 
sai teoks koostöös Antsla vallaga.



Sõpruskoguduse külaskäik
Meie sõprussuhted Saksamaal Paderbornis asuva 
Markuse kogudusega on kestnud paarkümmend aas-
tat. Soovile tähistada suhete 20. aastapäeva Urvastes 
tõmbas 2020. aastal koroonaepideemia kriipsu peale, 
kuid sellel aastal sai külaskäik teoks 7.- 11. juulil. 
   Oleme vastastikku üle aastate teineteist külastanud 
ja tavaks on saanud, et majutamine toimub kodudes. 
Nõnda ka seekord võõrustasid viis peret külalisi. 
Külastasime meie piirkonna põnevaid kohti: Ants-
la veetorni, noortekeskust, vallamaja, kihelkonna 
muuseumi, Urvaste külaseltsi, Jaanimetsa talu, Võru 
pärimustantsu festivali ja kuulsasime orelikontser-
ti Kanepi kirikus. Pühapäeval oldi üheskoos juma-
lateenistusel Urvaste kirikus ja pärastlõunal kell 14 
Heimtali kiriku 20. aastapäeva jumalateenistusel, kus 
jutlustas Paderborni koguduse õpetaja Gunnar Grahl. 
   Esmaspäeval saatsime külalised Urvaste pastoraadi 
juurest tagasi koduteele sooviga kohtuda 2024. aastal 
juba Saksamaal.  



Koguduse kroonika 2022
11.01. Oikumeeniline uueaasta palvus Antsla Baptisti 
kirikus.
23.01. Urvaste raamatukogu asutamise 30. aastapäev. 
Virve Üprus loeb ridu Bernhard Kangro raamatust 
„Taevavõtmed“.
24.02. Eesti Vabariigi 104. aastapäev, palve Antsla 
kesklinnas ja kell 10  Urvaste kirikus.
26.02. Palvetame Urvaste kirikus Ukraina eest.
27.02. Spordipäev Uhtjärve nõlval ja pastoraadis.
6.03. Koguduse nõukogu koosolek.

20.03. Arengukava koosolek Urvastes.

27.03. Kirikuvanemate päev, ametisse seati Alar 
Vuks.
03.04. Teenistusel esinesid Virge Ventsel ja Annimari 
Salumets viiulil.
3.04. Raamatu esitlus pastoraadis: Vambola Raudsepa 
„101 isikut Urvaste kalmistul“.
3.-10.04. Toidukogumise aktsioon Ukraina sõjapõge-
nikele.  
10.04. Arenguoosolek pastoraadis pärast jumalatee-
nistust.
13.04. Kohtumine õpilastega Kuldre koolis.
28.04. Sinod Võrus.
30.04. Soome lastekoori „Illusia-koor Olulust“ kont-
sert Urvaste kirikus.
7.05.   Urvastes kirikupargi koristamise talgud.
8. 05   Emadepäeva kontsert Heimtali kirikus, muusi-
kat tegi Kairit.

21.05. Urbanipäeva laat Urvaste pastoraadi pargis.
27.05. Kontsert Urvaste kirikus: Sigrid Kuulmann 
viiulil ja Ralf Taal klaveril.
4.05. Võru praostkonna vaimulik laulupäev „Ma 
kummardan Sind armuvägi“ Võrus kirikus.

7.06.  Antsla Muusikakooli ja Tõrva Muusikakooli  
ühine suvealguse kontsert Urvaste kirikus.

12.06. Antsla palvemaja 97. aastapäev. Jutlustas    
Helme koguduse õp  Arvo Lasting.
13.06.  Õpetaja pühitses Parksepa KK lipu.
15.-17.06. Antsla valla ja Urvaste kooli noortemalev 
käis Urvaste surnuaial tööl.

19.06.  Noorte leeripüha Urvaste kirikus.
19.06. Suvine serenaad. Kontserdisari „Mu süda ärka 
üles“ Urvaste kirikus: Tõnu Kalm klarnetil ja Anna 
Humal orelil.



8.07.-11.07. Paderborni Markuse kogudus külas Ur-
vastes. 

10.07. Heimtali kiriku 20. aastapäev. Teenisid 
Gunnar Grahl, Enno Tanilas, Margit Lail, Üllar 
Salumets. Esinesid Karula ja Urvaste koguduste koo-
rid ja Osula kapell. Pärast piknik.
16.07. Muinaslugu Muusikas: Maria Listra, Jassi 
Zahharov, Ingmar Erik Kiviloo kontsert.
16.07. Helme koguduse külaskäik Urvastes.

17.07. Hõbeleeripüha. Andres Uibo saatis orelil tee-
nistust. Uibo suguvõsa kokkutulek.
24.07. Raamatu „ Taaskohtumised Osula kalmistul“ 
esitlus Osula kalmistul.
02.08. Leerisaali ja kantselei remondi algus.

23.08. Vabadussõja ohvitseri Juhan Vermeti mä-
lestussamba avamine Urvaste kalmistul.
26.08. Karula kirik 30.

28.08. Heimatali kirikus konverents „ Kihelkond eile, 
täna ja homme“.
28.08. Urvaste kihelkonnalipu õnnistamine Harju-
mäel.
19.09. Uibuaias õunte korjamise talgu. Urvaste aias 
oli sellel aastal vähe õunu.
09.10. Lõikuspüha. Kirikusse toodud annid annetati 
MTÜle Meiela.
29.10.  Helme kogudusel külas. Õpetaja pidas jutluse 
ja esines Urvaste koguduse segakoor.
2.11. Urvaste kalmistu tulede pühitsemine. Enno Ta-
nilas.

5.11.   Urvaste kirikupargi koristustalgud.
16.11. Uue-Antslas kohtumine memmedega.
24.11. Urvaste pastoraadis Võru praoskonna vaimuli-
ke konverents.

27.11. Urvaste kirikus sügisleer.
27.11. Advenditulede süütamine Antsla kesklinnas.
27.11. Advenditulede süütamine Järvere külakesku-
ses.
28.11. Advendisoovid ja küünlasüütamised Kuldre-, 
Urvaste koolis ja Lusti lasteaias. Osula PK ja Võru 
Järve kooli advendijumalateenistus Heimtali kirikus.
04.12.  Teise advendipüha kontsert-jumalateenistus.  
Esines Urvaste segaansambel U.S.A.
10.-11.12 Külalised Soomest: Lestaadiuslased külas-
tavad Sõmerpalu ja Antsla hooldekodu ning pühapäe-
val jutlustavad Urvaste kirikus.



JUMALATEENISTUSED
v 18. detsembril, Advendiaja 4. pühapäeval
kell 11 Urvaste kirikus,
kell 16 Antsla palvemajas.

v 24. detsembril, Jõuluõhtul
kell 17 Urvaste kirikus.

v 25. detsembril, 1. jõulupühal
kell 11 Urvaste kirikus,
kell 14 Heimtali kirikus.

v 26. detsembril, 2. jõulupühal 
kell 11 Urvaste pastoraadis kaunimate jõululaulude 
laulmine.

v 31. detsembril,  vana-aastaõhtul
kell 17 Urvaste kirikus.

v 1. jaanuaril, uusaastal ehk nääripäeval
kell 11 Urvaste kirikus,
kell 16  Antsla palvemajas.

Alates 8. jaanuarist kuni Suure Reedeni toimuvad pü-
hapäevased jumalateenistused soojas pastoraadis.
2023. aastal toimuvad jumalateenistused Urvaste 
koguduses  omas rütmis: pühapäeval kell 11 Urvastes, 
iga kuu teisel pühapäeval kell 14 Heimtali kirikus ja 
kuu I, III ja IV pühapäeval Antsla palvemajas (Soo tn 9).

2022. aastal möödub 250 aastat Urvaste praegusele 
kalmistule esimese inimese matmisest, mis leidis aset 
aastal 1772. Seoses tähtpäevaga tekkis idee kirjuta-
da kalmistu kohta oma raamat, mille koostajaks sai 
Vambola Raudsepp. Nüüd on raamat ilmunud ja ka 
tutvustatud. Raamatu tutvustamine toimus 3. aprillil 
Urvaste koguduse pastoraadis. Raamatu omapärast ja 
sisust rääkisid EELK Urvaste koguduse õpetaja Üllar      
Salumets ja emeriitprofessor Vambola Raudsepp. 
Teine tutvustamine toimus veel Kuldre raamatukogus 
13. aprillil.
   Raamat ,,101 isikut Urvaste kalmistul“ koosneb ka-
hest osast. Esimeses osas on esitatud piltide ja lühi-
tutvustusega isikud, kellel teened Eesti riigi loomisel 
ja kaitsmisel, so Vabadussõjas võidelnud sõjamehed, 
Eesti vabadusristi kavalerid, langenud sõdurid, aga 
ka terrorismi ohvrid. Teises osas tutvustatakse ini-
mesi, kel teeneid eestluse kestuse ja jätkusuutlikkuse      
tagamisel, eriti okupatsiooniaastatel. Viimaste hulgas 
teenekad koolijuhatajad, tuntud teadlased, teenelised 
põllumajandustöötajad ja veel paljude teiste elualade 
esindajad.
   Lõpuosas sisaldab raamat fakte kalmistu möödani-
kust, pildigaleriid (40 isikut) ning mitmeid teiste ob-
jektide tutvustusi (kalmistu kabel, II ilmasõjas lange-

nute memoriaal, Palvekivi jt).
   Raamatu tutvustamise käigus pakuti välja mitmeid 
väärikaid lahkunuid, kellest peaks rohkem rääki-
ma ja kirjutama. Soovitati ka genealoogilisi uurin-
guid, et hõlmata mälestuste kirjapanemisel Urvaste                
kalmistule maetud tuntud inimeste järeltulijaid.

Peeter Raudsepp

101 isikut Urvaste kalmistul


